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Fornyet høring om faste vederlag til medlemmerne af 

bestyrelsen for Reno Djurs I/S   

 

Ankestyrelsen bad den 18. februar 2022 Reno Djurs I/S om oplysninger 

om vederlag til bestyrelsesmedlemmerne. 

  

Reno Djurs I/S har den 8. april 2022 oplyst, at der udbetales vederlag i 

overensstemmelse med ordlyden i de godkendte vedtægter for det 

kommunale fællesskab.  

 

Vi beklager, at vi først vender tilbage til sagen nu. 

 

Vi beder Reno Djurs I/S om supplerende oplysninger, jf. nærmere 

nedenfor. 

 

Følgende fremgår af § 6, sidste pkt. i vedtægterne for Reno Djurs I/S: 

 

”Bestyrelsens formand ydes af interessentskabet et årligt honorar 

på 7,5 % af borgmesterlønnen i Norddjurs Kommune; 

næstformanden ydes halvdelen af bestyrelsesformandens 

honorar, og menige bestyrelsesmedlemmer ydes et årligt honorar 

på 2 % af borgmesterlønnen i Norddjurs Kommune.” 

 

Bestemmelsen blev godkendt af Statsamtet Århus den 18. september 

2006 i forbindelse med en række andre vedtægtsændringer. 

 

Det fremgår ikke af statsamtets afgørelse, at der er taget stilling til 

bestyrelsesmedlemmernes tidsforbrug. 

 

Følgende fremgår af Social-og Indenrigsministeriets vejledning om 

kommunale fællesskaber fra april 2016, s. 63: 

4. maj 2023 
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”I de tilfælde, hvor forberedelsen til møderne går ud over, hvad 

der normalt kan forventes, eller hvor der foreligger en betydelig 

arbejdsindsats, der ikke direkte er knyttet til mødevirksomhed, 

f.eks. forberedelsesarbejde, deltagelse i drøftelser, forhandlinger, 

besigtigelser o.l., kan en fast vederlagsordning være berettiget. 

Det vil ofte være formanden eller næstformanden, der har en 

sådan merbelastning, som ikke er knyttet til egentlig mødetid. 

Udover tidsforbruget indgår det endvidere i vurderingen af, om et 

fast vederlag er berettiget, at selskabet har en omsætning af en 

vis størrelse. 

 

Et fast vederlag fastsættes i givet fald på grundlag af en 

opgørelse over den tid, der anvendes eller forventes anvendt. 

Vederlaget beregnes sædvanligvis ud fra den timeløn, som et 

folketingsmedlem oppebærer, medmindre hvervets karakter taler 

for, at der tages udgangspunkt i en højere lønramme.” 

 

Følgende fremgår bl.a. af Økonomi- og Indenrigsministeriets notat af 5. 

maj 2019 om muligheden for at godkende en årlig regulering af fast 

vederlag til bestyrelsesmedlemmer i kommunale fællesskaber (notatet 

er offentliggjort i ministeriets resumédatabase og en fodnote er 

udeladt): 

 

”Følgende fremgår af cirkulæreskrivelse nr. 9231 af 4. marts 

1981 […]: 

 

”De heromhandlede særlige vederlag eller honorarer må fastsættes på 

grundlag af en opgørelse over den tid, der anvendes/forventes anvendt, 

og en betaling pr. time, som svarer til den, der anvendes ved statens 

fastsættelse af tilsvarende vederlag. […]” 

 

[…] 

 

Økonomi- og Indenrigsministeriet er enigt med Ankestyrelsen i, 

at det i tilsynsmyndighedernes praksis har været sædvanligt at 

godkende et eventuelt fast vederlag for medlemskab af et 

kommunalt fællesskabs bestyrelse som et kronebeløb. Ministeriet 

har ikke på det foreliggende grundlag kendskab til eksempler på, 

at der er godkendt et fast kronebeløb med en supplerende regel 

om, at dette beløb reguleres årligt.  

 



 3 

Der kendes imidlertid eksempler på, at et fast vederlag – baseret 

på den vurderede arbejdsbyrde, jf. 1981-cirkulæret – er fastsat 

som en procentdel af et borgmestervederlag.” 

 

Det fremgår af Norddjurs og Syddjurs Kommuners hjemmesider, at 

formanden for bestyrelsen i Reno Djurs I/S får 73.000 kr. i vederlag, 

mens næstformanden får 36.987 kr., og de menige medlemmer får 

19.726,50 kr. 

 

Ankestyrelsen beder Djurs I/S om at oplyse, hvor mange timer 

henholdsvis formanden, næstformanden og de menige medlemmer 

årligt anvender på bestyrelsesarbejdet, herunder hvor mange timer der 

anvendes til opgaver, der ikke direkte er knyttet til mødevirksomhed i 

bestyrelsen.  

 

Vi henviser til, at et fast vederlag – også, hvis det er fastsat som en 

procentdel af et borgmestervederlag - skal være baseret på den 

vurderede arbejdsbyrde, jf. Økonomi- og Indenrigsministeriets notat af 

5. maj 2019.  

 

Ankestyrelsen skal bruge oplysningerne til at vurdere, om vi kan 

godkende de faste vederlag, der udbetales nu. Årsagen til, at vi skal 

tage stilling til dette er, at det som nævnt ikke fremgår af statsamtets 

afgørelse, at der i forbindelse med ændringen af 

vedtægtsbestemmelsen om vederlag er taget stilling til 

bestyrelsesmedlemmernes tidsforbrug. 

 

Vi beder om at få redegørelsen fra Reno Djurs I/S inden to måneder. 

 

Venlig hilsen 

 

Dorthe Langelund 

 


